Tergul Inului Nr. 30, orașu
l. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe tre-
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 51.

Brașov, Luni-Marti 5 (18) Martie.

1902.

Necazurile școlilor noastre.

I.

(S) Cum-că cu școlile noastre stăm rău, foarte rău, nu va nega nici cel mai mare optimist dintre omenii noștri de școlă și trebuie să vadă și ved și cei mai nepăsători laici dintre noi. Chiar poporul nepricetător vede insuficiența școlilor noastre și începe a se instrăina de ele.